Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

11. 12. 2018                                        № 78

с. Крутиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 27.04.2012

№ 31 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального

образования Крутихинский район»

          В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Крутихинский район,  районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета

депутатов от 27.04.2012  № 31 «О системе налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на

территории муниципального образования Крутихинский район»

и направить главе района для подписания и опубликования.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и

экономической политике (А.А. Пухначев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                   С.П. Жданова

                                                                          Принято районным Советом

                                                                      депутатов

                                                                          11.12. 2018 №  78

                                                      ИЗМЕНЕНИЯ

в решение районного Совета депутатов от 27.04.2012  № 31 «О системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории муниципального образования

Крутихинский район» (далее – решение)

    1.Приложение 2 к решению изложить в новой редакции:

            «Коэффициент «Б»,  учитывающий виды деятельности  <*>
<*> Значение  коэффициента «Б» умножается на 0,9 по видам деятельности «Оказание

бытовых услуг», «Оказание ветеринарных услуг», «Оказание услуг по ремонту,

техническому  обслуживанию и мойке автомототранспортных  средств» для

индивидуальных предпринимателей, привлекающих работников по трудовым договорам

(контрактам), и организаций

Виды деятельности
Размер

коэффи-

циента

1.Оказание бытовых услуг, в том числе:  <*>

1.1. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи  0,55

1.2. Пошив обуви и различных дополнений к обуви по
индивидуальному заказу населения

0,55

1.3. Ремонт одежды и текстильных изделий  0,50

1.4. Ремонт одежды  0,50

1.5. Ремонт текстильных изделий  0,50

1.6. Ремонт трикотажных изделий  0,50

1.7. ремонт электронной бытовой техники  0,50

1.8. Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря  0,50

1.9. Ремонт домашнего и садового оборудования  0,50

1.10.Ремонт ручных инструментов с механическим приводом
(электроинструментов)

0,50

1.11 .ремонт бытовой техники  0,45

1.12.ремонт компьютеров и периферийного компьютерного
оборудования

0,75

1.13.Ремонт коммуникационного оборудования  0,75

1.14.Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного
пользования, не вошедших в другие группировки

0,50

1.15.Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного
назначения

0,60

1.16.Ремонт предметов и изделий из металла 0,60

1.17.Предоставление услуг по ковке, прессованию, объёмной и
листовой штамповке и профилированию листового металла

0,60

1.18.Обработка металлических изделий механическая  0,60

1.19.Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу
населения

0,60

1.20.Ремонт мебели и предметов домашнего обихода  0,60

1.21.Ремонт мебели  0,60

1.22.Ремонт предметов домашнего обихода  0,60

1.23.Строительство инженерных коммуникаций для
водоснабжения и водоотведения, газоснабжения

0,60

1.24.Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен  0,60

1.25.Производство кровельных работ  0,60

1.26.Работы строительные специализированные прочие, не
включённые в другие группировки

0,60

1.27.Работы штукатурные  0,60

1.28.Работы столярные и плотничные  0,60

1.29.Деятельность по фотокопированию и подготовке
документов и прочая специализированная вспомогательная
деятельность по обеспечению деятельности офиса

1,00

1.30.Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное
сопровождение

0,40

1.31. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами
красоты

0,55

1.32. Организация похорон и связанных с ними услуг  0,40

2. Оказание ветеринарных услуг 0,55

 3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию
и мойке  автомототранспортных средств :

3.1. Ремонт и техническое обслуживание 0,50

3.2.Уборочно-моечные работы 0,40

    3.3.Шиномонтажные работы, балансировка колес 0,45

    3.4.Прочие виды работ 0,60

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение

(в пользование) мест для стоянки автомототранспортных
средств, а также по хранению автомототранспортных средств
на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок)

5.

0,60

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными
предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином
праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20
транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

0,80

5.1.   пассажирские перевозки транспортным средством

        - от 5 до 8 посадочных мест

        - свыше 8 посадочных мест

 0,80

 0,90

5.2. грузовые перевозки транспортным средством

          грузоподъемностью:

          - до 2 тонн включительно

          - от 2 до 5 тонн включительно

          - свыше 5 тонн

0,80

0,90

0,90

 6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и
павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных
метров по каждому объекту организации торговли

6.1.розничная торговля, осуществляемая через объекты
стационарной торговой сети, имеющей торговые залы

1,00

6.2. прочие объекты организации розничной торговли 0,70

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты
стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов

1,00

8. Розничная торговля, осуществляемая через  объекты
нестационарной торговой сети

0,70

9.  Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания с площадью зала
обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по
каждому объекту организации общественного питания, в том

числе:

9.1. - с реализацией пива и (или) другой алкогольной продукции; 1,00

9.2.-  без реализации пива и (или) другой алкогольной продукции 0,90

9.3. -  услуги питания закусочной:

5.3.1.с реализацией пива и (или) другой алкогольной продукции;

0,90

9.3.1.  - без реализации пива и (или) другой алкогольной продукции 0,80

9.4. - услуги питания столовых:

- услуги питания столовых при общеобразовательных школах,
средних специализированных заведениях;

- услуги питания прочих столовых

0,70

0,40

0,70

10. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания, не имеющие зала
обслуживания посетителей

0,70

11. Распространение наружной рекламы с использованием
рекламных конструкций . Размещение рекламы с
использованием внешних и внутренних поверхностей
транспортных средств

0,40

12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию

организациями и предпринимателями, использующими в каждом

объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений

для временного размещения и проживания не более 500 квадратных

метров

0,50

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала обслуживания
посетителей

0,20

14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков для размещения объектов
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания

0,20

*  При осуществлении нескольких видов деятельности  используется максимальное

значение коэффициента.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и применяется в отношении

налоговых периодов, начиная с 01.01.2019.

        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь».

Глава района                                                                                       С.А. Дятлов
с. Крутиха

17. 12. 2018

№ 37-РС